
 
 

1 
 

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení 

Výzva č. 6 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 

„MAS KRAJ ŽIVÝCH VOD – IROP – CESTOVNÍ RUCH - KARLOVARSKÝ KRAJ“ 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 86. VÝZVA IROP – CESTOVNÍ RUCH – SC 5.1 

 

Postup věcného hodnocení záměrů je uveden ve směrnici MAS Kraj živých vod „Směrnice pro realizaci 
programového rámce IROP: Transparentnost hodnocení a výběru projektů, zamezení střetu zájmů“. 
Směrnice je zveřejněna na: https://www.krajzivychvod.cz/vyzvy-2021-2027/irop-2/irop-2/ 

Záměr musí získat minimálně 50 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného hodnocení 
(max 110 bodů). 

 

1) Název kritéria:  

Konzultace projektového záměru v kanceláři MAS  – max. 10 bodů 

Cíl: Připravenost projektových záměrů v oblasti veřejné infrastruktury pro CR 

Popis: MAS KŽV vydá žadateli potvrzení o proběhlé osobní konzultaci projektového záměru 
s pracovníkem kanceláře MAS. 

Bodování: 

 1.1 Projektový záměr byl před podáním konzultován s pracovníkem kanceláře MAS KŽV  
– 10 bodů 

 1.2 Projektový záměr nebyl před podáním konzultován s pracovníkem kanceláře MAS KŽV  
– 0 bodů 

 

2) Název kritéria:  

Počet dílčích aktivit projektového záměru  – max. 40 bodů 

Cíl: Využití výstupů projektu pro širokou veřejnost 

Popis kritéria: Projektový záměr řeší investice několika podporovaných aktivit současně.  

 budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu – odpočívadla; 
 budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu – sociální zařízení; 
 budování a revitalizace doprovodné infrastruktury CR – fyzické prvky navigačních systémů;  
 budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení;  
 propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí;  
 rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center;  
 veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu;  
 parkoviště u atraktivit cestovního ruchu.  



 
 

2 
 

  

 2.1 Projektový záměr je zaměřen na 3 a více aktivit – 40 bodů 
 2.2 Projektový záměr je zaměřen na 2 aktivity – 30 bodů 
 2.3 Projektový záměr je zaměřen na 1 aktivitu – 20 bodů 

 

3) Název kritéria:  

Výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru – max. 20 bodů 

Cíl: Distribuce alokace MAS mezi více projektů. 

Popis kritéria: Bodování dle výše celkových způsobilých výdajů dle předem definované škály. 

Bodování:  

 3.1 Částka celkových způsobilých výdajů je 700 000 Kč nebo nižší – 20 bodů 
 3.2 Částka celkových způsobilých výdajů je od 700 001 Kč max. do 1 000 000 Kč – 15 bodů 
 3.3 Částka celkových způsobilých výdajů je od 1 000 001 Kč do max. výše dané výzvou – 5 bodů 

 
 

4) Název kritéria:  

Územní dopad realizace projektového záměru – max. 40 bodů 

Cíl: Spolupráce při rozvoji CR. Dopad na území více obcí a realizace v několika katastrálních územích. 

Popis hodnocení: V případě realizace na území více obcí, je třeba v projektovém záměru popsat 
spolupráci a doložit partnerské smlouvy žadatele s příslušnými obcemi. 

Bodování:  

 4.1 projekt je realizován ve třech a více katastrálních územích dvou a více obcí  - 40 bod 

 4.2 projekt je realizován ve třech a více katastrálních územích jedné obce - 30 bodů 

 4.3 projekt je realizován ve dvou až třech katastrálních územích jedné obce - 20 bodů 

 4.4 projekt je realizován v jednom katastrálním území - 5 bodů 
 

 

 

 

Cestovní ruch – shrnutí: 

 Konzultace projektového záměru v kanceláři MAS KŽV  - 10 bodů 
 Počet dílčích aktivit projektového záměru – 40 bodů 
 Výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru – 20 bodů 
 Územní dopad realizace projektového záměru – 40 bodů 


